
World of Volvos storskaliga spektakulära limträkonstruktion som stod klart 2024 är exempel på trähusobjekt som på senare år
uppförts i Göteborg. Foto: Rasmus Hjortshoj / World of Volvo.
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Göteborg är Årets Trästad!

Det blev Göteborg som kammade hem priset som Årets Trästad vid
konferensen Stora Trähus som genomfördes i Stockholm i veckan.
– Väldigt roligt att Göteborg uppmärksammas för byggandet med trä och att
vi har framsynta byggherrar som både bygger på tradition och nytänkande
avseende träbyggande, säger Henrik Kant, stadsbyggnadsdirektör i Göteborgs
Stad.

Sedan 2019 har NTT, Nordisk Träteknik, delat ut priset till Årets Trästad i
Sverige i samband med konferensen Stora Trähus. Tidigare vinnare är Växjö,



Skellefteå, Uppsala, Linköping och Stockholm. För att komma i fråga som
Årets Trästad ska staden dels ha en strategi eller tradition av att bygga
bostäder och offentliga byggnader i trä, dels gärna ha genomfört något
spektakulärt träbygge. Och i år blev det alltså klart att Göteborg blir Årets
Trästad. Priset mottogs i veckan av stadsbyggnadsnämnden ordförande
Johannes Hulter vid konferensen i Stockholm.

– I Göteborg är vi stolta över att vara landshövdingehusens hemstad, men vi
ska fortsätta bygga fler fina trähus. Trä är inte bara mer miljövänligt utan
också väldigt vackert. Vi vill både främja mer klimatneutralt byggande och
mer klassisk arkitektur, och då är trä ett väldigt användbart material, säger
Johannes Hulter.

Göteborg har en lång tradition av trähusbyggande. Under 1960-talet revs en
hel del trähusbebyggelse i Göteborg i samband med de större saneringar som
genomfördes men en del bevarades och står kvar än idag. Det som skulle bli
stenhusbebyggelse i Kungsladugård och Majorna blev också i stället
landshövdingehus med en stenvåning och två våningar i trä. Under senare år
har både politiken och byggherrarna visat intresse för att bygga
landshövdingehus igen, dock i något större skala med fler trävåningar. Ett
exempel är det nya landshövdingekvarter som ansluter till befintliga på
Majstångsgatan i Kungsladugård. Det finns också exempel på hur vi
underhåller vårt trähusarv, till exempel Mariagården, ett av Göteborgs
fattighus med anor från 1600-talet, som nu renoverats med hjälp av
traditionella hantverksmetoder.

– Trä är ett hållbart byggmaterial och det är roligt att staden nu innehåller
modiga förebilder inom arkitektur byggda i trä, säger Björn Siesjö.

I motiveringen lyfts bland annat kontorshusen Nodi, Habitat 7 och Kaj 16 och
World of Volvo, som är några av Göteborgs senaste träbyggnationer.
Motiveringen lyfter också att Göteborg även visat engagemang för återbruk
av träbyggnadsmaterial. Göteborg har byggt och planerat för enstaka
storslagna träprojekt, samtidigt som man på bred front har arbetat för att
bygga mer hållbart och med mer trä.
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